diledionis afFedum.
Licetin treuga, vobis, Regnifque veftris^ Comitatui, & Ter-

ris aliis, quas tenetis ad prselens, per nosaata, live conceffa ex
poteilate,nobis tradita & obtenta ab illuftri Rege Francive, de fe,

fuifque Regnis, & Gentibus, ad veftram inftantiam, condiriones

aliqu£e fint inlertae, illa praEcipue,y//w/;wi Fojitificis flacuerit vo-
luntati ,

Noftr£e tamen intentionis exiftit , & hoc pro firmo volumus
vostenere, quodtreuga, vobisdata, veftrifque Regnis, & Gen-
tibus memoratis , robur incipiat optinere in odabis Ailumptionis
Virginis gloriofe proximo venturis

;

Extunc etiam firmiter duratura ufquequo nobis de contraria prce-

fati fummi Poutificis conftiterit voluntate; & etiam per duorum
menfium fpatium , poftquam nobis de eadem conftiterit continue
numerandum ; in&a quod vos pofllunus de Domini Papse diffenfu

reddere certiores.

Quocirca diledtionem veftram requirimus & rogamus attente,

quatenus vos, & veftros, a cundtis invafionibus , violentiis, de-

prsedationibus , injuriis , in homines Vaflallos feu Valitores, Ter-
ras feu Caftra Regis Francix de caetero exercendis, continere fub

ifta fiducia faciatis ; vos etiam fpecialiter rogamus quod hoc iit vo-
bis , aliquibus rationibus alias vobis exponendis , fecretum.

Et , li quid contra iftam noilram intentionem contigerit , feu

adum fuerit
,
per quod ad nos quicquam maridare volueritis , id

nobis per unum iftorum duorum veftrorum Nunciorum fignifice-

tis , & non per alium.

Dat. Parif vicefimo quinto die Julii, anno Domini millefimo
ducentefimo odtuagefimo fexto.

mus Pontifex diffentiat, quod eajdem treugae, per duos menfes Ann. D.
continuos, poft intimatum vobis & nobis dillenfum, in fuo robo- 1286.
re perfeverent; zdv. i.

Ac Petrus Martini de Artiffona, & Johannes Zappata, Procu-
ratores & Nuncii didi Altbnli , habences fuper hoc ab eodem Do-
mino fuo plenam & liberam poteftatem concedendi nobis, vice
& nomine ejufdem Doraini fui

, plenam & hberam poteftatem
dandi de ipfo Alfonfo , Aragonix Valentixque Regnis , & Comi-
tatu Barchinonx & Terris aliis

,
quas pofficlet in prselenti ,& Gen-

tibus , Vaffallis , & Valitoribus iuis eorunidem Regnorum , Comi-
tatijs , &c Terrarum , & etiam de Vaffallis & Valitoribus fuis,

quoad Terras & Caftra, qux in Ruffdione & Ceritania tenenti
vobis, & Rcgnis veftris, & aliisTerris, quas tenetis ad prxfens,
Gentibus , Vallallis & Valitoribus veftris eorumdem Regnorum &
Terrarum , & etiam treugam acceptandi

:

Nos, auiftoritate hujufmodi poteitatis, a vobis & diftis Procu-
ratoribus nobis datas, ordinamus quod treugx, quas vobis & ves-

tris , & verfa vice eidem Alfonlb & fuis , conceffmius in hac par-

te, ab odtabis inftantis Feftivitaris AlTumptionis beatie Mari.« Vir-
ginis teneant, quoufque, infra prxfatum Sanfti Michaelis termi-

num, voluntas fummi Pontificis, fuper hoc, vobis & nobis fuerit

intimata

:

Qyodque eaedem treugje
,
quoad Terras & Caftra Vaffallorum

& Valitorum ipfius Alfonfi in Roffilione & Ceritania, poft obfi-

dionem, fiqua eis vel eorum alicui polita eft, finitam, habeantro-
boris firmitatem , ufque ad finem termini f.Epedi(fti ; ut

,
quod e-

tiam fi fummus Pontifex diffentiat conceffioni hujufmodi treuga-

rum , exdem treugje
,
per duos menfes continuos

,
poll: tntimatum

vobis & * nobis dilfenfum, nichilominus in fuo robore perfeve- *1I.J34,
rent.

In cujus rei teftimonium haslitterasnoftras fieri fecimus patentes.

Dat. Parif. vicefimo feptimo die Julii , anno Domini millefimo

ducentelimo odtuagefimo fexto.

Prorogatio Treuga faBit inter Regem Francia (^ Regem Ara-
goni<e

,
pcr Francix Rcgem.

I^nn. D. TDHilippus, Deigratia, Francorum Rex. magnifico Principi ca-

1286. -*- riffimo confan^uineo & fideli llio , Edwardo,Dei gratia, illus-

An. 14. tri Regi Angli.e, Domino Hiberniae, & Duci Aquitaniae, falutem

E. I . & intimx diledtionis affeftum.

[.. B./. Cum nos, ad requifitionem veftram, vobis poteftatem dederi-

fj.n.fe- rnus concedendi, ii fummo Pontifici placucrit, treugas de nobis,

les Cn- & Regnis noftris , ac Terris aliis qux detinemus ad praefens , Gen-
memr. tibufque , Vaflallis , & Valitoribus nollris eorumdem Regnorum

Sx: Terrarum, Alfonfo filio quondam Petri de Aragonia, Arago-

*II.3J3. nise Valentixque Regnis, & * Comitatui Barchinons, ac Terris
aliis quas polhdet in pr.efenti, & Vaffallis, Valitoribus atque Gcn-
ribus fiiis eorumdem Regnorum , Comitatus & Terraium , &
eriam Vaflallis & Valitoribus ejufdem Alfonii, quoad Terras &
Caitra qux in Roffilione & Ceritania tenent, poft obfidionem,
fiqua eis, vel eorum alicui poilta eft, finitam, ufque ad Feit:um
beati Michaelis meniis Septembris, anni Domini millefimi ducen-
tefimi octuagefimi feptimi duraturas.

Volentes plenius annuere votis veftris , concedimus quod treug^e

hujufmodi ab odtabis inilantis Feftivitatis Affumptionis beatae ]N2a-

rise Virginis teneant, quouique infi:a ipfum FeftLim beati Michaelis
voluntas fummi Pontificis fuper hoc nobis & vobis fuerit intimata;

qui li forte dilTentiat, volumus quod exdem treugse per duosmen-
(es conrinuos

,
polt incimatum nobis & vobis diffenfum , in robore

fuo perdurent,

In cujus rei teftimonium prxfentibus licteris noftrum fecimusap-
poni iigillum.

Adum Parif die Veneris poft Feftum beatae Marix Magda-
lenx , anno Domini millefimo ducentefimo odtogelimo iexto

,

menfe j ulii.

De Tnuga inter Reges FranctA ^ Arragonu ohfervanda,

quotifqtie voluntasfummi Pontificis fufer hocfit nota.

^n. D. CEreniffimo Principi, Domino & confanguineo fuo kariffimo,

1286. "^ Domino Philippo, Dei graria, Franci-.E Regi illuftri, Edwar-
On. 14. dus , cadem gratia , Rex Anglix , Dominus Hibernise , & Dux
t. I. Aquitaniae faiutem in eo, per quem Reges regnant & Principes
Ro^. lie dominantur.

Treugn, Cum vos, ad requifitionern noftram, nobis dederitis poteftatem
t^f. 14. concedendi, il fummo Pontifici placuerit , treugas de vobis , &
£.i.OT. 1. Terris alliis, quas derinetis ad praefens, Gentibus Vaflallis, & Va-

litoribus veftris eorumdem Regnorum & Terrarum, Alfonfo, Fi-

lio quondam Domini Petri de Aragonia, Aragoni-.e Valentiseque
Regnis, & Comitatui Barch. ac Terris aliis, quas poffidet in prx-
fenti, & Gcntibus, Vaffallis, & Valitoribus fuis eorumdem Reg-
norum, Comitatus, & Terrarum, & eriam Vaflallis & Valitori-

bus ejufdem Alfonli, quoad Terras & Caftra, qu-je in Ruflilione
& Ceritania tenent, poft obfidionem, fiqua eis, vel alicui eorum
pofita eft, finitam, ufque ad Feltum beati Michaelis , anno Domi-
ni millefimo ducentefimo odtuagefimo ieprimo.

Volentefque plenius annuere votis noftris , concefferitis quod
treugae hujufmodi , ab o£tabis inftantis Feftivitatis Affumprionis
beitx Mariae Virginis, teneant quoufque, infi-a terminum fupra-
dicftum Sandti Michaelis , voluntas fummi Ponrificis fuper hoc vo-
bis & nobis fuerit intimatai volueritifque, quod fi force idemfum-

Litera Regis Anglia fummo Pontifici fuaforia , pro Treugis

concedendis inter Reges Francia er Aragonia,

SAnitiffimo in Chrifto Patri, ac Domino Honorio, divina pro- Ann. D.
videntia, facrofandse Romanve & univerfalis EcclefiEe fummo 1286.

Ponrifici, Edwardus, eadem graria, Rex Anglije , Dominus Hi- a». i+.

bernix , & Dux Aquitannix , devota pedum oicula beatorum. £. i

.

Ex canonicis inftitutis Romanam Eccleliam , Matrem noftram , uot dc

in memoriam beari Petri, Apoftolorum Principis, inftruimur ho- Treuga,
norare; &, ex utriuique legis prxceptis, tenemur proximos , ficut ^c.i^.
nos ipfos, diligere propter Deum; & pacem, quam falvator nos- e.i.»>. i.

ter, cum pro nobis eflet ad palfionem iturus, Apoftolis dediire&
reliquifle, &, rcfurgens a mortuis

,
pr<edicaife legitur , omnibus

procurare; cum omnis ejus adio, noitra inllru<ftio iit cenienda;

qux facere credimus , ii ovem errantem
, quam paltor omnium ad

gregem paftoris humeris afferit reportandam
,
juvemus ad unitatem

Ecclefi.E revocari, erroris tramite derelidlo , & animos difcordan-

tium concordare.

Sane cum diu eft geffiffemus , & adhuc geramus in votis
,
quod

inter Francix & Aragoniae Regna mota diicordia, miniftrante oc-
cafionem huraani generis inimico, propter utilitatem totius fidei

chriftianae , & ut vitarentur mala
,
quie cifmarinis & ultramarinis

,

ex ipfius continuatione , provenire poterant , fopirentur

;

Nos , venientes ad Itariflimum Dominum & confanguineum
noftrum, Philippum, Dei gratia, l^egem Francia; illuftrem, qui

nunc eft, expoiuiraus eidem voluntatem noftram & defiderium in

hac parte, rogantes eum, ex corde, quod ipfe
,
propter rationes

prsedidtas, & fpecialiter propter deliberationem dilectorum con-
fanguineorum fuorum & nollrorum , Karoli Principis Salern. &
filiorum quondam Domini Ferrandi , illullris Regis Caftellae pri-

mogeniti, & diledtse confanguinex noltrie , Domiirae Blancae , uxo-
ris fux, ad Pacem, fi poffet talis, quse vobis, Pater & Domine,
qui eftis omnium noftriim caput, deberet fere placita , reperiri,

dignaretur Regalem animum inclinare.

Et
,
quia pax hujufmodi , abfque veftrae Sandtitatis affenfu , &

abfque longo tradtatu fieri non valeret , eundem Regem inftanter

rogavimus, quod placeret ei ut, fuper hoc, hinc inde treugx ca-

perentur , ufque ad Feftum Sancti ^ lichaelis , anni Domini mille-

firai ducenteiimi oiituagefimi feptimi duraturae ; ut interim , cum
aflenfu veftro, tradtaretur pax ifta, &, fi placeret altiffimo, com-
plererur.

Et, ut propofitum noftrum poffemus leviiis ducere adefFeftum,
antequam de Anglia moviflemus, ad Dominum Alfbnfura, Petri

quondam Regis Aragon. filium , fpeciales fuper hoc Nuncios mi-
feramus

;

Quibus Nunciis noftris , & aliis ipfius Alfonfi , occurrentibus

nobis Parif cum plenaria poteftate treugas ineundi , & eriam con-
cedendi ; idem Rex & confanguineus nofter dedit nobis hberam
poteftatem conccdendi didtas treugas, ii veftrse placuerit Sandli-

tari, pcr tempus , didtum fuperius , duraturasj quia, prxter San-

dtam voluntatem veftram, ipfe vel nos nichil incle proponimus o-
pcrari.

Verum, quamquam in hoc nobis fit redta intentio, juftum defi-

dcrium, & voluntas, tamen infufficientiam & difcretionis defec-

tum, ad tradtandum tantum negotium & complendiun, fentientes